
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.271  65Segunda-feira, 30 DE JANEIRO DE 2023

nome matricula
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874 /1

Lédia Valéria Ferreira Nunes Vitorino 57194021 /1
Domingos Corrêa da Silva 55586241 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 899750
PORTARIA Nº 185/2023-DAF/CGP, BELÉM, 24/01/2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2003924;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Paragominas no período de 30/01 à 17/02/2023, a 
fim de realizar atendimento de habilitação junto a CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Fábio Farag Muniz 57188807 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 186/2023-DAF/CGP, BELÉM, 24/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2003936;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marabá no período de 30/01 à 17/02/2023, a fim de 
auxiliar na emissão de CNH na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Margarete do Socorro Ferreira Lobato 3263665 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 051/2023-DAF/CGP, BELÉM, 16/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2002447;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Bragança para o município de Belém no período de 12/01 a 06/02/2023, a 
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
José Roberto Farias da Silva 57201801 /1

Madson William Ribeiro da Silva 5958753 /1
Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509 /1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 142/2023-DAF/CGP, BELÉM, 19/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/43274;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e /12) diárias a servidora 
abaixo especificada referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de São Félix do Xingú – 30/01 à 17/02/2023, a fim de realizar 
processos de vistorias.

nome matricula
Cássia Ribeiro Borges 57211536/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 174/2023-DAF/CGP, BELÉM, 23/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2006706;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba no período de 04 à 23/02/2023, a fim 

de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no 
referido municipio, na qual contemplará a Operação Carnaval 2023, bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender 
ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018- SRPRF-PA.

nome matricula

Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1

Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2

Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

Francisca Morais da Silva 57201682 /2

Anderson Bahia da Silva 57225847 /1

David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1

Denise de Souza Matos 57176007 /3

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1

Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3

Benedito Cláudio Silva 57200473 /1

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1

Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 183/2023-DAF/CGP, BELÉM, 24/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2003926;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Altamira no período de 30/01 à 17/02/2023, a fim de 
realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Bruno do Rosário Almeida 5947390 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 158/2023-DAF/CGP, BELÉM, 23/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2004117;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Cametá no período de 30/01 à 03/02/2023, a fim de 
realizar vistoria em prédio com a finalidade de instalaçao de CIRETRAN e 
também em prédios de clínicas para credenciamento e renovação.

nome matricula
Emily Valéria Lobato Mendes 80845226 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 177/2023-DAF/CGP, BELÉM, 24/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2005891;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 04 à 23/02/203, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
na qual contemplará a Operação Carnaval 2023, bem como desenvolver 
ações determinadas pela DTO.


